r At ille ſurgens increpauit ventum: id eſt diabolū.
s Et tempeſtatem aquę: id eſt tribulationis: De qua
Ps. No me demergat tempeſtas aquę. **t** Et ceſſauit
tempeſtas / et facta eſt tranquillitas. Eccl. xxxix. c. In
verbo eius ſtātū aq̄ ſicut congeries: et in ſimone oris illī ſicut
exceptoria aq̄rū: q̄m i h̄cepto illī ſlacoꝝ ſit. Hiere. v. e. Qui
poſult arenā terminū mari. i. tribulationi h̄ceptū ſēpētū.
Job. xxvij. a. Quis conclusit oſtī ſtātū. Et. j. Posui ve-
ctem / et oſtī / et dixi: vīq̄ huic venies / et non p̄cedes ampli⁹. t

Dixit autē illis: vbi ē fides vīa: q. d. ſi haberetis fidē nō
timēretis: ſ. potius vētō ſ. mare placaretis. i. xvij. b. Si ha-
bueretis fidē ſic granū ſinapis et. **v** Qui timētes mira-
ti ſūt adiuicē dicentes: q̄ ſuſce et c. Beda. Non di-
cipuli: ſ. nauē mirat / et alij q̄ i nauī erāt. Ubi Matth. viij. d.
Porro hoīes illi mirati ſūt / dicentes: q̄lis ē h̄: Qđ ſi discipu-
li dicimus fuſſe turbatos: merito ſ. ipsi hoīes ſunt appella-
ti. **x** Quis putas ē h̄: q̄ ſ. vētis: mystice. i. demoni-
bus. **y** Imperabat et mari. Beda: mūdane motioni. **z**
Et obediūt ei: velint / nolint: ad ſtam. Et b qđ h̄ d̄: Etēt et
mare obediūt

Evangeliū scđm Lucām

Lmare obedīt ei qđā heretici dogmatiçauerūt esse sensibilia; quox error arguit in Glo. Bede. Sunt enim insensibilia/ sed deo sunt sensibilia; quoniā sustinēt elius maiestatē et imperiū sicut animata: et de his operatur ad munū suum sicut de illis:

Sexta pars In quo facto verus deus monstratur. a Enauigauerunt autē. Sexta ps capituli lq tria miracula christi ponūt. Primo liberatio dēmo-

naci: secundo curatio emorosiss: ter/ tio suscitatio puelle: Per q̄ tria peccata principalia designātur. s. superbia/luxuria/auracia: ad que venit curanda filius dei in mūdū. Cōtra que tres virtutes secum atrulit: humili- tatem/contra super- biā: paupertatē/contra auariciā: virginitatē et vīte asperitatē/ luxuriā. Unī Threfi.iiij.c. Recordare paupratis et trāgressio- nis meg/absinthiū et sellis. Primo autē ponit liberatio dēmo- niaci: nā p̄ dēmoniū superbia significat q̄ ē p̄mū vītiū. Et recte per dēmonium superbia designat: Interpretatur em dēmo- nium sufficiens iniquitas: et superbia principiū ē et origo omniū iūq̄atū. Unī Lob.iiij.c. Superbiā nūcī i tuo fēsu aut i tuo fōbo dominari p̄mitras: In ipa emūlū lūp̄st oīs p̄ditio. Itē Eccl.x.b. Inītū p̄ciū oīs superbia. Itē dēmoniū interprat oīs sc̄ientia: et scientia q̄n ē sine charitate/superbia generat. Unde.j. Cor. viij.a. Scientia inflat/charitas autē edificat. Fa- cit etiam insanire scientia aliquando sic dēmoniū. Acl. xxvi. f. Insanis paule r̄c. Prēterea: dēmonium facit hominē de- nudare se: sic superbia denuadat superbū per tactantia et ostē- tationem. Hiere. l.c. Primus comedit eum rex assur/nouissi- mus exossauit eum nabuchodonosor rex. Elsa. xxix.a. Leta- tus est super eis ecechias rex et ostendit eis r̄c. Item dēmo- niacus se reputat sapientem: et omnes alios reputat stultos: sic superb⁹. Eccl. x.a. In via stultus. i.superbus stas in altū cū sit ipse iſip̄les oīs stultos estimat. Itē dēmoniac⁹ oīs de- spicit et deridet: sic superbū. Prouer. xiij.a. Ambulās recto stinere et timēs deū despici ab eo q̄ infamī gradis via. Gerasa interprat̄ coloniū enīcēs: vel aduena: vel appropinquās: et signi- ficat mūdū q̄ adueniente dīo/colonī suī. i.diabolū a se eicē. Unī Joh. xij.e. Nūc p̄nceps hui⁹ mūdū enīcēs soras: et ita ad uena. i.p̄ctōr q̄ p̄us lōge erat a deo/fact⁹ ē appropinquās. Unī Eph. iiij.d. Jā nō estis hospites et aduene r̄c. Dicit ḡ. Enauigauerūt aut̄/discipuli. s. cū fēsu. b. Ad regionē ge- rafenoꝝ: p̄ quā significat mūdū: vt dictū est. Eccl. xiij.c. Qui nauigant mare enarrant pericula ei⁹. Ad Iram/sicut dīc Beda. Gerasa cluitas est arabie inferioris: nō illī de q̄ magi- luta mōtē galaad vbi iacob cōphēlū ē labant. Ben. xxij. d. In tribu manasse: nō longe a stagnō tyberiadis. Unī seq̄t. c. Que ē cōtra galileā: et cum egressus esset ad ter- tam/ occurrit illi vir qđam. Matth. viij.b. dicit q̄ duo occurrerunt ei. Ad hoc dicit Ambro. q̄ vnus erat clarior et famosior: p̄ q̄ marie dolebat illa regio: et q̄ sanato fama exiuit latior: et hūc solū cōmemorat lucas et Marc⁹. v.a. Matthē⁹ vero vtrūq̄ cōmemorat. Et vtrūq̄ mysteriū ē idē: Mā sic p̄ vnū significat p̄līs gētīlīta et p̄ duos. Hervynū qđē p̄lī vnu- nē i errore: p̄ duos vero q̄ de duob⁹ filiis noe. i.chā et iaphet p̄dierunt. Et vn⁹ et duo sanant: q̄ p̄līs christian⁹ q̄ a gētīlī ve- nit et vn⁹ ē et duo: vnus est p̄fēlī vnitatē. Acl. iiij.f. Multitudinis credētū. i. Cor. ix.d. Oēs qđē currunt r̄c. Joh. v. a. Unus descendit in piscinā et sanabat. Duo, p̄lī geminū mā- datū charitatis: vel, p̄lī actiuos et cōtēplatiuos. Aboraliter Per vnū dēmoniacū q̄ occurrit fēsu: significat p̄ctōr: astū q̄ occurrit plato suo volēti sanare ipsū: q̄druplicat. s. p̄ appellatio nē p̄ munērū largitionē: p̄ falsam excusationē: p̄ similiū vel maiorū criminū oppositionē. Mā cū plar⁹ vult corrigere pec- catorē clericū: statim appellat dicens cū paulo: Acl. xxv.c.